Д О Г О В О Р № 1-КПА
купли - продажи ценных бумаг

г. Москва                                                                                                                     «    »_________2013 г.
Общество с ограниченной ответственностью «РУССАГРОПРОМ» (ООО «РУССАГРОПРОМ») (ИНН / КПП 7725606715 / 772501001, юридический адрес: 115054, г. Москва, ул. Дубининская, дом 53, стр. 6), в лице Конкурсного управляющего Заплавы Владимира Христиановича (член Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Межрегиональный центр экспертов и профессиональных управляющих» (НП СРО «МЦПУ»), юридический адрес: 129085, г. Москва, проспект Мира, д.101-В; Фактический адрес: 129085, г. Москва, Проспект Мира, д. 101-Д), действующего на основании Решения Арбитражного суда г. Москвы, от 24.01.2012 г. по делу №А40-134531/1178-511 «Б», именуемое в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и

_____________________, в лице _________________, действующего на основании____________________именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Продавец обязуется передать принадлежащие ему на праве собственности ценные бумаги, указанные в п.1.2. настоящего Договора, в собственность Покупателю на условиях, предусмотренных настоящим Договором, а Покупатель обязуется принять ценные бумаги и оплатить их в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.2. Предметом настоящего Договора являются следующие ценные бумаги (далее по тексту - акции):

1.2.1. Вид ценной бумаги – обыкновенные именные бездокументарные акции;
1.2.2. Эмитент – ОАО «НУТРИМИЛК» (г. Москва);
1.2.3. Номер и дата государственной регистрации выпуска ценных бумаг: №1-01-11262-А от 28.09.2006 г.
1.2.4. Номинальная стоимость акции – 10 (десять) рублей.
1.2.5. Количество ценных бумаг – 1000 (Одна тысяча) штук.

2. Права и обязанности сторон.

2.1. После заключения настоящего Договора Продавец обязуется:

2.1.1. Передать Покупателю акции в порядке и на условиях настоящего Договора.

2.1.2. Не заключать с иными физическими и/или юридическими лицами сделок и не давать обещаний заключить сделку (сделки), прямо или косвенно предполагающую возможность перехода права собственности на акции от Продавца к иным, чем Покупатель,  лицам.

2.1.3. Не заключать никаких иных сделок и не давать обещаний заключить сделку (сделки), в результате которой на акции может быть наложено обременение в пользу иных, чем Покупатель, лиц.

2.1.4. Не производить дополнительных эмиссий акций; а также других ценных бумаг, конвертируемых в акции, или могущих впоследствии предоставлять третьим лицам право голоса на общих собраниях акционеров Общества.

2.1.5. Осуществить все действия, необходимые для регистрации перехода права собственности акций от Продавца к Покупателю по настоящему Договору.

2.2. После заключения настоящего Договора Покупатель обязуется:
2.2.1. Принять акции в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.2.2. Оплатить стоимость акций в порядке и в сроки, установленные настоящим Договором.

2.3. Продавец гарантирует, что:

2.3.1. На момент  заключения настоящего Договора является собственником акций, акции оплачены им полностью и он имеет право распоряжаться акциями.
2.3.2. До заключения настоящего договора акции никому не проданы, не заложены, в споре и под арестом не состоят,  свободны от любых прав третьих лиц, о которых на момент заключения Договора Продавцу должно быть известно.
2.3.3. До заключения настоящего Договора Продавец не заключал сделок и не давал обещаний заключить сделки,  предусматривающие переход права собственности на акции, от Продавца иным, чем Покупатель,  лицам.

2.3.4. Общество не связано никакими обязательствами по изменению уставного капитала, выпуску облигаций, иных ценных бумаг, опционов, и т.д., которые ведут к изменению уставного капитала и/или количества и/или номинала акций и/или обязательств Общества;
2.4. Продавец вправе:

2.4.1. По своему выбору потребовать оплаты акций либо отказаться от исполнения настоящего Договора, если Покупатель в нарушение Договора отказывается принять и/или оплатить акции.

2.4.2. Продавец вправе заключать сделки, упомянутые в подпунктах 2.1.2.-2.1.3. настоящего Договора, только с письменного разрешения Покупателя.

2.5. Покупатель вправе:

2.5.1. Отказаться от исполнения настоящего Договора, если Продавец отказывается передать Покупателю проданные акции.

3. Регистрация права собственности на акции.

3.1. Одновременно с подписанием настоящего Договора Продавец обязан выдать Покупателю передаточное распоряжение, необходимое для перевода акций на лицевой счет Покупателя в системе ведения реестра владельцев именных ценных бумаг ОАО не позднее 10-ти дней с даты подписания Протокола об итогах продажи акций.
3.2. Покупатель за свой счет производит оплату услуг Регистратора.

3.3. Одновременно с подписанием настоящего Договора Продавец передаёт Покупателю имеющуюся у него документацию в отношении акций.

Передача документов подтверждается передаточными актами, которые подписываются Сторонами настоящего Договора.
 3.4. Акции переходят от Продавца к Покупателю только после полной оплаты в соответствии с условиями настоящего Договора и внесения в реестр записи о переходе прав собственности на акции.
4. Цена и условия оплаты.
4.1. Стоимость предмета Договора, указанного в п. 1.1. Стороны определяют в размере суммы предложения Победителя торгов по продаже имущества Продавца, на открытых торгах (сообщение № 77030764950 в газете «Коммерсантъ» от №55 от 30.03.2013г.).

4.2. Указанная в п.4.1. цена, установленная на торгах, указана в Протоколе о результатах проведения торгов по продаже имущества Продавца от _______, и составляет _______________ руб., цена является окончательной и изменению не подлежит.

4.3 Покупатель оплачивает Продавцу стоимость имущества, указанную в п. 3.1. настоящего Договора, за минусом суммы задатка в размере 117 180 (Сто семнадцать тысяч сто восемьдесят) руб., что составляет ______ (__________________________) рублей __ копеек.

4.4. Общая сумма сделки по Договору должна быть не менее начальной цены продажи имущества, опубликованной в сообщении о проведении торгов (сообщение № 77030764950 в газете «Коммерсантъ» от №55 от 30.03.2013г.), и равной  2 343 600 (Два миллиона триста сорок три тысячи шестьсот) рублей.

4.5. Покупатель обязуется оплатить цену акций,  указанную в п.3.1. настоящего Договора, в течение пятнадцати календарных дней со дня подписания настоящего Договора, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

4.6. Днем получения оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

4.7. Факт оплаты по настоящему Договору подтверждается платежным поручением с отметкой банка о перечислении денежных средств (для юридического лица) или квитанцией (для физического лица).
5. Ответственность сторон.

5.1. Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ. Ни одна из Сторон не несет ответственности в случае неисполнения или несвоевременного исполнения своих обязанностей по Договору, если надлежащее их исполнение оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.

5.2. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы Стороны или одна из Сторон незамедлительно информируют другую Сторону об их наступлении направлением другой Стороне соответствующего уведомления. При этом Стороны предпринимают все возможные меры для ограничения отрицательных последствий, вызываемых указанными обстоятельствами непреодолимой силы.

5.3. Срок исполнения обязательств Сторон по Договору в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы продлевается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

5.4. Если обстоятельства непреодолимой силы  имеют такой характер, что исполнение обязанностей Сторонами или одной из Сторон по Договору становится чрезвычайно затруднительным в течение более 3 (трех) недель подряд, Стороны должны принять совместное решение о дальнейшей судьбе Договора.

6. Порядок разрешения споров.

6.1. В случае возникновения споров по вопросам исполнения настоящего Договора, стороны примут все меры по разрешению их путем переговоров между собой.

6.2. Разногласия, по которым стороны не достигнут договоренности, будут рассматриваться в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Срок действия договора.

7.1.  Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами.

7.2. Договор считается исполненным с момента  перехода права собственности  на акции к Покупателю и выплаты Покупателем Продавцу денежной суммы, указанной в п. 4.1. настоящего Договора, в полном объеме.

7.3. Договор составлен в трёх экземплярах, по экземпляру для каждой из Сторон и один экземпляр для Эмитента.

7.4. Расходы по заключению настоящего Договора оплачивает Покупатель.

8. Реквизиты  и подписи сторон.
Продавец:

        Покупатель:

	ООО «РУССАГРОПРОМ»

	ОГРН: 5077746808772
ИНН / КПП 7725606715 / 772501001

	Юр. адрес: 115054, г. Москва, ул. Дубининская, дом 53, стр. 6.
Адрес для корреспонденции: 119048, г. Москва, а/я 85.

	Р/с: № 40702810200340000408 в ОАО «ОТП Банк», 125171, г. Москва, Ленинградское шоссе, д.16А, стр.1.
К/с: 30101810000000000311

БИК:044525311

	Конкурсный управляющий

______________ / Заплава В.Х./

М.П.

3